ТАЯТСКИЙ

ВЕСТНИК

Печатное издание органа местного самоуправления

Таятского сельсовета

с. Таяты                                     № 31                         23.10.2017 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЯТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2017                                                                                                  № 89-П
                                                            с. Таяты
О пожарной безопасности на

территории МО «Таятский сельсовет»
в осенне-зимний период 2017-2018 годы
    В соответствии со ст.19 Федерального Закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г. № 69-ФЗ (ред. от 29.07.2017), ст.15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, ст.11 Федерального Закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ (ред. от 23.06.2016) и в целях обеспечения мер пожарной безопасности на объектах и территории сельсовета в осенне-зимний период, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 гг.

2. Запретить сжигание травы, мусора на территории села.

3. Информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности в быту.

4. Рекомендовать руководителям учреждений с.Таяты разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 гг.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Таятский вестник».
Глава администрации

Таятского сельсовета                                                           Иванов Ф.П.
                                                                             Утверждаю

                                                                                                   Глава администрации сельсовета

                                                                                  ____________Ф.П.Иванов
                                                                        План

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории с.Таяты  в   осенне – зимний пожароопасный период 2017-2018 гг.

	№

	           Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Содержание в исправном состоянии пожарного гидранта,водонапорной башни,обеспечение свободного подъезда пожарных автомобилей к зданиям, к источникам противопожарного водоснабжения
	      постоянно
	     Глава
администрации

	2
	Проведение собраний граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности
	 по графику
	     Глава
администрации

	3
	Восстановление минерализованной полосы на границах населенного пункта с лесными массивами
	по мере выполнения работ
	     Глава
администрации

	4
	Обеспечение постоянного наличия резервного запаса  ГСМ для приспособленной пожарной техники, привлекаемой для тушения пожаров
	постоянно
	     Глава
администрации

	5
	Организация уборки бытового мусора и удаление сухой травы, установление контроля за соблюдением собственниками жилья противопожарных разрывов в приусадебной застройке
	постоянно
	     Глава
администрации

	6
	Организация и проведение проверок мест проживания социально незащищенных слоев населения и неблагополучных семей совместно с ОГПН и ОВД
	постоянно
	Администрация села совместно с ОГПН, ОВД

	7
	В местной газете «Таятский вестник» публиковать материалы о соблюдении мер пожарной безопасности
	В пожароопасный период
	Администрация села

	8
	Обеспечить готовность объектов жизнеобеспечения (котельные) к эксплуатации в условиях низких температур
	В пожароопасный период
	Руководители учреждений

Выпуск номера подготовила: администрация Таятского сельсовета.

Тираж :50 экземпляров.

Наш адрес: с.Таяты улица Советская 6.